校团字[2014]  13 号
关于召开2014年度主题班会的通知
各学院分团委书记、各班团支书、全校同学们：
开展主题班会是我校进一步加强大学生思想政治教育工作的一项重要举措，2014年度主题班会围绕努力推进优良学风校风建设，增强学生学习自觉性，帮助学生成长成才。现对本年度主题班会开展通知如下。

一、 主题班会开展步骤
1、本年度主题班会在全校12级、13级班级中开展，以团支部为单位，由团支书、学习委员牵头组织，每班召开一次，辅导员对班级的主题班会进行指导、帮助和监督。班级每位学生都必须参加班会，要使得绝大多数同学都能参加主题班会的讨论，使主题班会的教育既具有普遍性又具有针对性，要克服“干部搭台，干部唱戏”的现象。

2、班级主题班会在5月份召开，各班召开的具体时间、地点由校学习部确定，如遇时间或地点冲突，各班级班会负责人可联系校学习部，申请调整班会时间和地点。
3、在班级全部召开完毕后，各学院必须召开院级主题班会汇报交流演讲，邀请校领导参加各学院的主题班会汇报演讲。每个学院至少要评选出1-2个不同类别的主题班会，推荐到学校参加校级优秀主题班会评选。

4、学校根据一定标准评选出不同主题的校级优秀主题班会，举办全校优秀主题班会演讲大赛，在全校推广。同时评比出在主题班会的工作开展中表现突出的集体和个人。各级团学组织在主题班会召开过程中要认真做好组织和落实工作。

二、主题班会具体要求
1、各班主题班会后由团支部书记及时将班会总结和优秀的发言稿（电子版和打印稿，不少于4篇）上报辅导员，辅导员审核后上报院分团委书记；

2、请各学院认真总结历年的主题班会开展情况，推荐本院(系)的主题班会参加学校优秀主题班会的评选。各学院在推荐优秀主题班会的同时，上交一份学院主题班会工作总结，汇报本单位主题班会的总体开展情况，指出经验及存在问题，总结后须附“主题班会汇总明细表”（见附件一“主题班会汇总明细表”格式）；

4、各个学院推荐的主题班会，要有详细的活动资料，包括班会总结和学生感想等（见附件二“推荐主题班会”格式）；

5、各个学院推荐的主题班会材料由各学院汇总后于2014年5月23日前交至校学生会学习部（体育馆235）。
三、主题班会的时间进度：
4月下旬到5月中旬  各班级召开主题班会

5月中下旬    学院主题班会汇报交流演讲比赛

5月下旬           全校主题班会汇报演讲比赛

四、奖项设置：

集体奖： 优秀组织奖    2个

         优秀主题班会  10个

个人奖（全校主题班会汇报演讲比赛）：

    一等奖  1 名

    二等奖  2 名

    三等奖  3 名

    优秀奖  若干名

特此通知。
附件一：“主题班会汇总明细表”格式

附件二：“学院推荐优秀主题班会”格式

附件三：  主题班会参考主题
共青团三江学院委员会

二0一四年四月二十二日
主题词：召开 主题班会 通知

报:周更生副校长
共青团三江学院委员会            2014年4月22日印发

附件一：“主题班会汇总明细表”格式（提供电子稿和打印稿，打印稿由分团委书记签字并加盖公章）

            学院主题班会汇总明细表

	序号
	班会主题
	参加班级
	班级所属辅导员
	是否有总结
	个人心得数

	总计
	（主题班会总数）
	（班次总数）

	（总结数）
	（个人心得总数）

附件二：“推荐主题班会”格式（A4纸，小四号宋体，1.25倍行间距，电子稿）

附件三：主题班会建议主题

（也可结合本系、院实际自定主题）

04级建议主题：

1、如何推销自我；

2、如何正视“专转本”；

3、如何面对激烈的就业竞争；

4、爱情、学业、人生；

5、社会、人生、我；

6、我的大学生活；

7、网络进宿舍之我见；

8、其他（自选）。

05级建议主题：

1、我的恋爱观；

2、论大学生的时尚；

3、论“团队精神”；

4、寻找诚信；

5、大学生的消费观；

6、其他（自选）。

附件三：主题班会建议主题

（也可结合本学院实际自定主题）

1、建团95周年(每个院至少1个班)

2、甲午战争120周年(每个院至少1个班)

3、迎接南京青奥(每个院至少1个班)

4、时间都去哪儿了(每个院至少1个班)

5、其他（自选）

_____学院推荐主题班会

一、基本情况

班会主题：

举办时间：

举办地点：

主 持 人：

邀请嘉宾：

参加班级：

二、内容摘要（不少于500字）

三、师生交流（不少于500字）：

四、班级感言（不少于600字）：

五、学生个人心得

心得一：              题目

心得二：              题目

……….

PAGE
2